મરેલાંની સાથે જીવતાની સગાઈ કર્યે કાર્યને કેવી રીતે સુધારે ?

જેમ શ્વાન હાડને ચાવે અને તેથી પોતાના ગાલ, ગળું અને પેઢામાંથી લોહી ઉતરે અને તેને જાણે કે ભલો સ્વાદ છે. તેમ મૂઠ પોતે દુઃખમાં સુખની કલ્પના કરે છે, પરંદમાં સુખકંદ-સુખ માને છે. ૧૪૪૩. (શ્રી દીપચંદજી, અનુભવપ્રકાશ, પાનું-૩૫)

વર્ષ-૯

અંક ૨

વિ. સંવત
૨૦૭૦October
A.D. 2014

અરિહંત ભગવાનનું સ્વરૂપ

(શ્રી નિયમસાર ઉપર પૂજ્ય ગુરુદેવશ્રીનાં પ્રવચન)
(તા. ૨૪-૪-૪૪, સોમવાર)

આત્મા પરથી નિરાળો છે; દેવ, ગુરુ, શાસ્ત્ર પણ પર છે, પરના અવલંબને આત્માનો ગુણ ત્રણકાળ ત્રણલોકમાં કોઈને ઊઘડ્યો નથી, ઊઘડતો નથી અને ઊઘડશે નહીં.